Wasser- und Bodenverband "Untere Tollense / Mittlere Peene" Anklamer Str. 10 17126 Jarmen



Tel.: 039997/3312-0 E-Mail: wbv-at-dm@wbv-mv.de

Stellenausschreibung

Der Wasser- und Bodenverband "Untere Tollense / Mittlere Peene" ist eine Körperschaft öffentlichen Rechts. Er ist einer von 27 Wasser- und Bodenverbänden in Mecklenburg-Vorpommern. Weitere Informationen über den Verband finden Sie auf unserer Website unter https://wbv-untere-tollense-mittlere-peene.de/start/.

Wir suchen zum 01.04.2020 eine/einen

Sachbearbeiterin bzw. Sachbearbeiter (m/w/d) GIS Anwendungen / Anlagenbestand.

Die Stelle ist unbefristet zu besetzen. Der Dienstort ist Jarmen und das Verbandsgebiet.

Das Aufgabengebiet umfasst im Wesentlichen:

- Führung des Anlagenbestandes der Gewässer 2. Ordnung (digital): Erarbeitung und / oder Prüfung der Datengrundlagen in ein geographisches Informationssystem (GIS), Einmessung von Gewässerdaten mittels stationär zu errichtender Vermessungstechnik im Gelände, Überarbeitung der Gewässerkartei durch regelmäßiges Digitalisieren der Gewässerlängen, Einpflegen der beim Verband vorhandenen Daten über geographische Lage und Zusatzinformationen der Gewässer
- Eintragung der vorgenommenen Gewässerunterhaltungsmaßnahmen zur Auswertung in ein Unterhaltungsprogramm bzw. GIS-Programm
- digitale Erstellung der Gewässerunterhaltungspläne
- Führung eines gisbasierten Gewässermanagements (Rohrleitungskonzept mit Verwaltung/Zuordnung von Inspektionsdaten / Schadensdokumentationen)
- Aktualisierung und Pflege der Dränanlagen Dritter
- Pflege der Homepage

Anforderungen:

- Hochschulabschluss (mindestens Bachelor oder gleichwertig) des Studienganges Vermessung, Raum-/Stadtplanung, Umweltingenieurwesen, Bauingenieurwesen oder einer vergleichbaren Fachrichtung, oder Berufsabschluss als Geomatiker/in oder gleichwertige Fähigkeiten und Erfahrungen
- Idealerweise verfügen Sie über Berufserfahrungen in der Anwendung geografischer Informationssysteme und vertiefte Kenntnisse zu QGis und ArcGIS
- Sehr gute EDV-Kenntnisse (MS Office, Datenbanken, PDF Software, AVA Software, CAD - Software, Vermessung- und Kataster – Software)
- Erfahrungen im Umgang mit Nivellier- und GPS-Vermessungstechnik
- Führerschein Klasse B
- Belastbar, flexibel, teamfähig und motiviert
- Gutes analytisches, konzeptionelles, fachübergreifendes und lösungsorientiertes Denkvermögen

Wasser- und Bodenverband "Untere Tollense / Mittlere Peene" Anklamer Str. 10 17126 Jarmen Wasser- und Bodenverband Untere Tollense / Mittlere Peene

Tel.: 039997/3312-0 E-Mail: wbv-at-dm@wbv-mv.de

 Gute physische Konstitution, da Arbeitsaufgaben oft im unwegsamen Gelände und auf Baustellen zu erfüllen sind, einschließlich guter Kommunikationsfähigkeiten mit Baubetrieben, Auftraggebern, Kommunen, Landwirten und Anwohnern

• Bereitschaft zu Verantwortungsübernahme und zur Teilnahme an Aus- und Fortbildungsmaßnahmen

Wir bieten Ihnen bei Eignung die üblichen Leistungen des öffentlichen Dienstes in Anlehnung an den Tarifvertrag für den öffentlichen Dienst (TVöD VKA). Je nach fachlichen und persönlichen Voraussetzungen erfolgt die Eingruppierung in die Entgeltgruppe 8 TVöD VKA mit einer 40-Stunden-Woche und 30 Tage Urlaub pro Jahr.

Zur Beantwortung von fachlichen und personalrechtlichen Fragen steht Ihnen der Geschäftsführer, Herr Lange, unter der Telefonnummer 039997 / 3312-0 zur Verfügung.

Aussagefähige Bewerbungen mit aktuellem Lichtbild, tabellarischem Lebenslauf, Tätigkeitsnachweisen, Zeugnissen und Beurteilungen, vorzugsweise per E-Mail in einer pdf-Datei mit dem Betreff "Sachbearbeiterin bzw. Sachbearbeiter GIS Anwendungen / Anlagenbestand" sind bis zum **24.01.2020** zu richten an:

E-Mail: wbv-at-dm@wbv-mv.de

ersatzweise auf dem Postweg an den

Wasser- und Bodenverband "Untere Tollense / Mittlere Peene" Anklamer Straße 10 17126 Jarmen

Nach Abschluss der Stellenbesetzungsverfahren verbleiben die Bewerbungsunterlagen nicht berücksichtigter Bewerber/innen einen Monat bei der Geschäftsstelle des Wasser- und Bodenverbandes und werden danach vernichtet. Wenn Sie die Rücksendung Ihrer Unterlagen wünschen, legen Sie bitte einen ausreichend frankierten Rückumschlag bei.

Die Verarbeitung Ihrer personenbezogenen Daten erfolgt auf der Grundlage des Artikel 6 Absatz 1 b) und e) Datenschutzgrundverordnung (DSGVO) - zur Durchführung vorvertraglicher Maßnahmen - in Verbindung mit § 10 Abs. 1 Datenschutzgesetz MV.

Mit der Bewerbung verbundene Kosten können nicht erstattet werden.

Jarmen, 06. Dezember 2019

gez. H. Leddig Verbandsvorsteher